
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34046 25Sexta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1042/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Memorando nº 169/2019-GLOG/DIAF/FSCMP, de 
26/11/2019;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 686/2018-GP/FSCMP, de 20/11/2018, 
publicada no DOE nº 33.743, de 21/11/2018 que nomeou a Comissão de 
Inventário de Estoque de Materiais de Consumo  da FSCMP:
2. NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a Comissão de 
Inventário de Estoque de Materiais de Consumo  da FSCMP:

NOME ID. FUNCIONAL
ANTONIO CARLOS BENTES CHAVES 5951325/1
CARLOS ANTONIO GOMES TAVARES 5468264/3
LUIZ GUILHERME SOUZA DA SILVA 5949536/1

MARINEA SILVA SANTIAGO DA ROCHA 54180586/2
GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA 5904397/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de novembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 501782
PORTARIA Nº 1043/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Memorando nº 042/2019-PATR/FSCMP, de 27/11/2019;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 685/2018-GP/FSCMP, de 20/11/2018, 
publicada no DOE nº 33.743, de 21/11/2018 que nomeou a Comissão de 
Inventário Bens Móveis Permanentes da FSCMP:
2. NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a Comissão de 
Inventário Bens Móveis Permanentes da FSCMP:

NOME ID. FUNCIONAL
CELSO IRAN PUGET BOTELHO JUNIOR 54181585/3

HAROLDO FURTADO VELOSO 55586235/2
RAPHAEL DE CARVALHO DOS SANTOS RODRIGUES 57234003/1

LUANA PEREIRA CARNEIRO 57192735/5
GILBERTO RAMOS RODRIGUES 5920560/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de novembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 501788

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 303/2019
Exercício: 2019
Objeto: Aquisição de Material Ténico Hospitalar (INSUMOS).
Valor: R$ 219.863,99
Data de Assinatura: 19/11/2019
Vigência: 19/11/2019 a 19/11/2020
Pregão Eletrônico n.º 68/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so:0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 01491885, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
Contratado: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
CNPJ/MF sob o n.º 71.015.853/0001
Endereço: Rua Alfredo Albano da Costa, nº100, Bairro Distrito industrial,la-
goa santa -MG -CEP: 33400000
Telefone: 3133357323
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 501264
CONTRATO: 308/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra Produtos de Nutrição Enteral.
Valor: R$ 252.813,95
Data de Assinatura: 22/11/2019
Vigência: 22/11/2019 a 22/11/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 062/2019/FSCMP

Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0669, 0669003264, 0669006841, 066906842, 0669006962, 
0149006653, 0349006653, 0149001885 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa: 339030;
Contratado: NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELLI
CNPJ/MF sob o n.º 31.509.020/0001-16
Endereço: Rua Francisco Amancio - Bairro: Centro Cidade Santa Isabel do 
estado/PA, CEP: 68790000
Telefone: 91985506622
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 501272
CONTRATO: 304/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Cateter e Introdutor (PIC).
Valor: R$ 960.000,00
Data de Assinatura: 20/11/2019
Vigência: 20/11/2019 a 20/11/2020
Pregão Eletrônico n.º 059/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842 e 0669006962; Elemento 
de Despesa:  339030;
Contratado: BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 00.799.666/0001-51
Endereço: Rua Maravalho Belo nº 77. Marambaia .Belém - PA. CEP:66.623-
240
Telefone: 9131316200
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 501265
CONTRATO: 309/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra Produtos de Nutrição Enteral.
Valor: R$ 203.120,38
Data de Assinatura: 22/11/2019
Vigência: 22/11/2019 a 22/11/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 062/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0669, 0669003264, 0669006841, 066906842, 0669006962, 
0149006653, 0349006653, 0149001885 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa: 339030;
Contratado: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA-EPP
CNPJ/MF sob o n.º 12.401.269/0001-69
Endereço: Tv. Quintino Bocaiuva, 1970, Lj A, Sl B, Centro, Castanhal/PA, 
CEP: 68.743-010
Telefone: 9137211460
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 501273
CONTRATO: 307/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra Produtos de Nutrição Enteral.
Valor: R$ 37.814,80
Data de Assinatura: 22/11/2019
Vigência: 22/11/2019 a 22/11/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 062/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0669, 0669003264, 0669006841, 066906842, 0669006962, 
0149006653, 0349006653, 0149001885 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa: 339030;
Contratado:  F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza. 125, Bairro Aguas Brancas, Ananin-
deua/PA, CEP: 67.033-030
Telefone: 9132021344
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 501271
CONTRATO: 306/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Equipamentos diversos para atender o Bloco Cirúrgico.
Valor: R$ 120.000,00
Data de Assinatura: 20/11/2019
Vigência: 20/11/2019 a 20/11/2020
Pregão Eletrônico n.º 081/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fontes de Recur-
so: 0101006983 e 0301006983; Elemento de Despesa:  449052;
Contratado: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 58.295.213/0021-11
Endereço: Rua Otto Salgado,250, Predio Varginha B2 - Parte B - Distrito 
Industrial Claudio Galvão Nogueira, CEP: 37066-440
Telefone: 6332151560
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 501267


